
 

COMUNE DI MONTANARO 
              Citta’  Metropolitana  di Torino 

 
Ordinanza n. 34 

 
Oggetto: Appezzamento di Terreno in località Pratomoriano (ex cava Borra).  
               Ordinanza in materia di igiene ambientale e salute pubblica. 
                Perfezionamento Ordinanza n. 30 del 24/03/2017. 

 
Il giorno 05.04.2017 dalla residenza comunale 

 
Il SINDACO 

Visto: 
• l’Ordinanza Sindacale n.30 del 24/03/2017 con la quale si ordinava alla Sig.ra Piccablotto 

Giuseppina (C.F.: PCCGPP40L67F422N) nata a Montanaro il 27/07/1940 e residente in Foglizzo 
(TO) – Via Principe Tommaso n.17, in qualità di proprietaria dei terreni costituenti l’ex cava Borra 
e specificatamente l’appezzamento di terreno distinto a C.T. al Fg. 32 particella n.40 di are 40,73 
e, oggetto dell’inquinamento, di provvedere a quanto di seguito riportato: 

  1. l'installazione di recinzioni, segnali di pericolo ed altre misure di sicurezza e sorveglianza; 
  2. l'attivazione di misure di prevenzione atte ad evitare la propagazione delle sostanze inquinanti; 
disponendo inoltre il divieto dell'uso dell'acqua proveniente dall'area di ex cava fino a quando non 
saranno effettuati ulteriori approfondimenti e demandando al personale della Polizia Locale di 
vigilare sull’esecuzione dell’Ordinanza in quanto organo di controllo che svolge anche funzioni di 
P.G. (polizia giudiziaria) 
      Considerato che l’Ordinanza citata in oggetto non menzionava il termine di esecuzione dei 
lavori ordinati alla Sig.ra Piccablotto Giuseppina (C.F.: PCCGPP40L67F422N) 
       Ritenuto che quanto prescritto nella predetta Ordinanza sia eseguito entro e non oltre la data 
del 28/04/2017 

ORDINA 
alla Sig.ra Piccablotto Giuseppina (C.F.: PCCGPP40L67F422N) nata a Montanaro il 27/07/1940 e 
residente in Foglizzo (TO) – Via Principe Tommaso n.17, in qualità di proprietaria dei terreni 
costituenti l’ex cava Borra e specificatamente l’appezzamento di terreno distinto a C.T. al Fg. 32 
particella n.40 di are 40,73, di provvedere, entro e non oltre la data del 28/04/2017 a quanto di 
seguito riportato: 
  1. l'installazione di recinzioni, segnali di pericolo ed altre misure di sicurezza e sorveglianza; 
  2. l'attivazione di misure di prevenzione atte ad evitare la propagazione delle sostanze inquinanti; 

DEMANDA 
al personale della Polizia Locale di vigilare sull’esecuzione dell’Ordinanza in quanto organo di 
controllo che svolge anche funzioni di P.G. (polizia giudiziaria) 

AVVERTE 
che in caso di inadempienza al presente Provvedimento, a termine di Legge detti lavori saranno 
eseguiti d’Ufficio con spese a carico dell’interessato e lo stesso sarà denunciato all’Autorità 
Giudiziaria ai sensi degli artt.650 e 677 del Codice Penale; 
che qualsiasi danno nei confronti di terzi, derivante dalla suaesposta situazione, sarà ascrivibile 
esclusivamente al soggetto titolare dell’immobile interessato dal presente Provvedimento, per la 
rispettiva competenza;  

DISPONE INOLTRE 
che la presente Ordinanza venga notificata a quanti in indirizzo: 
• alla Sig.ra Piccablotto Giuseppina, residente in Foglizzo (TO), Via Principe Tommaso n.17. 
• al Responsabile del Settore della Polizia locale con sede presso il Palazzo Municipale. 
• all’ A.R.P.A. Piemonte con sede in Torino Via Pio VII n.9. 
• alla Città Metropolitana di Torino, Servizio Pianificazione e Gestione Rifiuti, bonifiche, 

Sostenibilità Ambientale, corso Inghilterra 7 - 10138 - Torino. 
INFORMA CHE 

- la presente venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet ufficiale. 
- l’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è il Settore Tecnico e Tecnico 

Manutentivo. 

 



 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte nel termine di sessanta giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034) 
oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
centoventi giorni dalla notificazione (D-P.R. 24 novembre 1971 n. 1199). 

 
Letto, confermato, sottoscritto. 
  
                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                               F.to    (Ing. Giovanni Ponchia) 
 
 
 
 

____________________ °°°°°°° ____________________ 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE 
 

La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune a partire dal giorno 
05.04.2017 e così per giorni 15 (quindici) consecutivi. 
 

                                                                                Il Segretario Comunale 
                                                                                F.to   (dott.ssa Clelia Paola VIGORITO) 


